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Głowica do wytłaczania rur z tworzyw termoplastycznych
z regulacją ciśnienia podczas procesu wytłaczania

Przedmiotem wynalazku jest głowiaa do wytła¬

czania rur z tworzyw sztucznych termoplastycznych

z regulacją ciśnienia podczas procesu wytłaczania,

bez zatrzymywania wytłaczarki.

Dotychczas stosowane głowice do wytłaczania rur

z tworzyw sztucznych termoplastycznych z regula¬

cją ciśnienia, głowice pomiarowe, umożliwiały zmia¬

nę szczeliny przepływu tworzywa, dopiero po prze¬
rwaniu procesu wytłaczania. Regulacja odbywała

się w stanie spoczynku wytłaczarki. Po zmianie

szerokości szczeliny przepływu stopu tworzywa,

wznawiano proces wytłaczania. Wiele jest zna¬

nych rozwiązań umożliwiających regulację jedynie

od strony dyszy wylotowej, po przerwaniu wy¬

tłaczanego profilu.

Po nastawieniu szczeliny wznawia się proces wy¬
tłaczania.

Podstawową wadą dotychczas stosowanych gło¬
wic jest brak możliwości regulacji ciśnienia prze¬

pływającego stopu 'tworzywa, podczas pracy wy¬

tłaczarki.

Głowica przystosowana według wynalazku, do

wytłaczania rur, podczas jej pracy charakteryzu-
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je się tym, że przesuwająca się wewnątrz głowi¬

cy tuleja suwakowa 1 (Rys. 1), zmienia wysokość
pierścieniowej szczeliny kanału przepływowego S.

Zmiany szczeliny przepływowej (S) dokonuje się
za pomocą napędu tulei suwakowej (1), posiada¬

jącej gwint zewnętrzny przez ślimacznicę 3 i śli¬
mak 4, obracany ręcznie z zewnątrz przy pomo¬

cy czteroramiennej rękojeści 5.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica do wytłaczania rur z tworzyw termo¬

plastycznych z regulacją ciśnienia, podczas pro¬

cesu wytłaczania, znamienna tym, że w głowicy
(Rys. 1) umieszczona jest przesuwania tuleja stoż¬

kowa (1) z gwintem zewnętrznym, napędzana

wbudowaną w głowicę przekładnią ślimakową (3,

4), której ślimak (4) jest obracany poza głowicą

rękojeścią czteroramienną (5), umożliwiającą na¬

stawianie najodpowiedniejszej szczeliny, a więc

i ciśnienia, podczas wytłaczania bez unieruchomie¬
nia wytłaczarki.
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